«Утверждено» Директор ИМЦ

Гехтман А.Л.

Приложение к Приказу № 7/1-од от 03.02.2023

## План мероприятий по противодействию коррупции ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Василеостровского района Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы

№ п/п	Мероприятия	Ответственные	Срок выполнения
1.	Организационные мероприятия		
1.1.	Разработка и утверждение плана работы ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» по противодействию коррупции на 2023-2027 годы	Председатель	Февраль 2023г.
1.2.	Собрание трудового коллектива по вопросу знакомства с планом ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» по противодействию коррупции на 2023-2027 годы	Председатель	Февраль 2023г.
1.3.	Доведение до трудового коллектива законодательства по противодействию коррупции и разъяснение положений законодательства по противодействию коррупции	Зам. председателя	Ежеквартально
1.4.	Анализ изменений антикоррупционного законодательства.	Зам. председателя	Раз в год
1.5.	Обновление и принятие локальных нормативных актов, коррекция плана мероприятий по противодействие коррупции	Секретарь	В течение 2023-2027 гг.
1.6.	Организация работы по размещению в помещениях ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» информации об адресах, телефонах и электронных адресах государственных органов, по которым граждане могут сообщить о наличии в действиях должностных лиц коррупционной составляющей	Секретарь	В течение 2023-2027 гг.
1.7.	Актуализация перечня функций и должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.	Секретарь	Раз в год

1.8	Организация определения должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ»	Председатель	По мере необходимости
1.9	Организация работы комиссии по противодействию коррупции.	Председатель, члены комиссии	В течение 2023-2027 гг.
2.	Профилактика коррупционных правонарушений		
2.1.	Выявление и анализ коррупционных рисков, устранение их причин.	Зам. председателя	В течение 2023-2027 гг.
2.2.	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, принятие мер для их урегулирования.	Зам. председателя	В течение 2023-2027 гг. по мере необходимости
2.3.	Осуществление контроля за соблюдением требований, установленных ФЗ от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг по отдельным видам юридических лиц», работ и услуг для обеспечения нужд ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ», распределения средств, полученных за предоставление платных услуг, осуществление материального стимулирования сотрудников.  Осуществление контроля за исполнением ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» Федерального закона РФ 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».	Председатель	Постоянно в течение 2023-2027 гг.
2.4.	Мониторинг по материалам и показателям антикоррупционных опросов, проводимых в городе. Анализ полученных материалов.	Секретарь	В течение 2023-2027 гг.
2.5.	Осуществление анализа деятельности ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» по реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции».	Председатель	Один раз в полугодие
2.6	Осуществление комплекса мер, направленных на развитие антикоррупционной культуры и предотвращение случаев конфликта интересов в ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ».	Председатель	Постоянно

3.	Обеспечение соблюдения сотрудниками антикоррупционного законодательства.		
3.1.	Наличие и соответствие законодательству локальных нормативных актов ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» по противодействию коррупции, обучение вновь принятых сотрудников.	Зам. председателя	В течение 2023-2027 гг. по мере необходимости
3.2.	Представление сведений о доходах, расходах для определенных категорий сотрудников в соответствии с действующим законодательством	Председатель	Раз в год
3.3.	Обеспечение контроля за соблюдением сотрудниками делового антикоррупционного поведения. Предание гласности установленных фактов коррупции и применение мер ответственности, установленных законодательством.	Зам. председателя	В течение 2023-2027 гг. по мере установления факта
3.4.	Осуществление контроля качества предоставляемых платных услуги и расходования денежных средств, полученных ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» от оказания платных услуг.	Председатель	Постоянно в течение 2023-2027 гг.
4.	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности ГБУ		
4.1.	Содействие уполномоченным представителям контрольно-ревизионных и правоохранительных органов при проведении ими проверок деятельности ГБУ по вопросам противодействия коррупции.	Председатель	По мере необходимости
4.2.	Обеспечение, актуализация и контроль информации о работе ГБУ ДППО ЦПКС «ИМЦ» по противодействию коррупции на сайте учреждения	Секретарь	В течение 2023-2027 гг.